
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ LẠC PHƯỢNG 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Lạc Phượng, ngày        tháng  8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, 

 lãng phí, tiêu cực của Ủy ban nhân dân xã Lạc Phượng 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2019 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, 

chống tham nhũng; 

Căn cứ Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong 

cơ quan, tổ chức, đơn vị; 

Căn cứ Nghị định số 134/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2019/NĐ-CP; 

Căn cứ Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu 

cực của UBND xã Lạc Phượng gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Ông Vũ Duy Sỹ - Chủ tịch UBND xã. 

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo: 

- Ông Nguyễn Phú Trung, Phó Chủ tịch Thường trực UBND xã. 

- Ông Đỗ Văn Thắng, Phó Chủ tịch UBND xã. 

3. Các thành viên: 

- Ông Nguyễn Văn Liệu, Chánh Văn phòng HĐND và UBND. 

- Ông Tiêu Văn Hải, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội. 

- Ông Lê Tất Hiệt, Trường phòng Kinh tế. 

- Ông Vũ Văn Nam, Trưởng Công an xã. 

- Ông Đỗ Xuân Đạt, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-59-2019-nd-cp-huong-dan-luat-phong-chong-tham-nhung-417854.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-130-2020-nd-cp-kiem-soat-tai-san-thu-nhap-cua-nguoi-co-chuc-vu-trong-co-quan-to-chuc-434740.aspx


2 

- Ông Nguyễn Viết Văn, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công. 

- Bà Trần Thị Hiền, Công chức Phòng Kinh tế. 

- Ông Trần Quốc Việt, Công chức Văn phòng HĐND và UBND - Thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, lãng phí, 

tiêu cực:  

1. Tham mưu, giúp UBND, Chủ tịch UBND xã trong việc chỉ đạo, triển 

khai và tổ chức thực hiện các chủ trương, chính sách, pháp luật của Đảng, Nhà 

nước về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trên địa bàn xã. 

2. Chủ động đề xuất ban hành các chương trình, kế hoạch, quy chế, văn bản 

chỉ đạo triển khai công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.  

3. Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra và đánh giá tình hình thực hiện công tác 

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tại các phòng, đơn vị thuộc UBND xã. 

4. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng, chống tham nhũng, 

tiêu cực cho cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân; Thực hiện chế độ báo 

cáo định kỳ, đột xuất về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực theo chỉ 

đạo của cấp trên. 

5. Các thành viên, Phó trưởng Ban Chỉ đạo có trách nhiệm thực hiện nhiệm 

vụ theo sự phân công của Trưởng ban, đảm bảo hiệu lực, hiệu quả công tác 

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; Công chức Văn phòng HĐND và UBND có 

trách nhiệm tham mưu giúp Ban Chỉ đạo xây dựng kế hoạch, tổ chức họp Ban 

Chỉ đạo, theo dõi, tổng hợp, báo cáo kết quả hoạt động của Ban Chỉ đạo theo 

quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Thủ trưởng các phòng, đơn vị thuộc 

UBND xã; các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn 

cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND Thành phố; 

- Thanh tra Thành phố; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Như Điều 3; 

- Cổng Thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT, VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Vũ Duy Sỹ 

 


		2025-08-18T08:23:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-18T08:23:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-18T08:23:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




